Mas, voltando à magnificência do Sumo Pontífice, ele mandou que nos fossem entregues mais três mil cruzados, para provisões da viagem, desculpando-se ainda de que, devido à novidade do seu pontificado, e à falta de conhecimento explícito

eos extergentes, in uaginas recondidimus, significantes eo ritu nos non dubitatuos educere gladios illos Summi Pontificis iussu, ad Christianam fidem et maiestatem Dei et Domini Nostri defendendam, rursusque ipsos ex eiusdem praescripto deponere, nulli damnum iniuste inferentes.

Tunc quattuor belli duces ad pedes nobis calcaria accommodarunt, Pontifexque, dato osculo, non sine lacrimis laetitiae paternique amoris indicibus, felicissimam pacem nobis est precatus, et in singulorum colla catenas aureas cum ipsius expressa imagine benevolentissime immisit, ensibusque nostris in manus sumptis triplici [281] ictu singulorum terga tetigit dicens: "Esto miles pacificus, strenuus, fidelis et Deo deuotus". Et leuiter nostra ora manu percutiens addidit: "Exciteris a somno malitiae, et uigila in fide Christi et fama laudabili".

Hoc modo insignibus equitum donati, Summi Pontificis pedes osculati sumus, ingentes ei gratias pro tanto honore habentes, omnibus qui aderant nobis de tanta dignitate gratulantibus.

Iam ergo tempus appetebat quo nobis erat proficiscendum, cum praepositus generalis Societatis, de nostrorum negotiorum expeditione, cum Summo Pontifice agendum curauit. Et Iaponensis Ecclesiae necessitates et pericula, quantumque ipsius Pontificis praesidio indigeret, usque adeo demonstrauit, ut id ipsum insinuante clarissimo cardinali Antonio Caraffa Societatis amicissimo, Summus Pontifex redditus quattuor millium aureorum, a Gregorio decimo tertio in uiginti annos Ecclesiae Iaponensi tributos, non solum ratos et stabiles, sed additis duobus millibus, perpetuos esse uoluerit; deinde triplices sacras uestes pretiosissimas patribus in Iaponia agentibus dono dederit, demumque litteras scripserit amoris plenissimas ad reges et principem a quibus legati eramus, singulisque regibus enses uaginis argenteis et inauratis inclusos, galeros regios, et thecas in crucis formam cum non paruis ipsius uerae Christi crucis reliquiis, principi item Omurensi gladium et similem aliam thecam miserit.

Cumque huiusmodi dona, tum propter se, tum etiam propter summam mittentis auctoritatem, ab omnibus regibus et principibus Christianis maximi fieri soleant, non mirum est, si Protasius noster Arimensis rex, his acceptis muniberibus inaudita quadam laetitia fuerit elatus; eandemque ob causam, Francisci regis Bungensis et Bartholomaei principis Omurensis, utriusque de Ecclesia Iaponensi optime meriti, discessum e uita aegerrime tulerimus, quod huius communis laetitiae et gratulationis quae in nostro aduentu fuit, maximam partem in eos redundaturam fuisse, cognosceremus. Illud tamen nos consolatur, quod eorum filios, non solum paternarum possessionum, sed etiam donorum horum, tantaeque laetitiae ex Christiana pietate conceptae, dignissimos heredes fore, merito speramus.